PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 октября 2022 г.

	№
	1401

О внесении изменений в Положение
об упорядочении родительской платы за присмотр
и уход за детьми в  муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, находящихся в ведении органов
местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об упорядочении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, находящихся в ведении органов местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 06.10.2022 № 1329 «Об упорядочении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, находящихся в ведении органов местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области», следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2 Положения об упорядочении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, находящихся в ведении органов местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области дополнить абзацем следующего содержания:
«Родители (законные представители) детей, посещающих муниципальные организации, осуществляющие деятельность по реализации адаптированных образовательных программ дошкольного образования освобождаются от оплаты за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях.».
1.2. Абзац четвертый пункта 3.4 подпункта «г» изложить в следующей редакции:

«- для родителей (законных представителей), один из которых является инвалидом I или II группы, устанавливается на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов – на основании справки установленного образца, подтверждающей факт установления инвалидности, выдаваемой федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
3. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления на сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Коршунова С.А.
Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин

Коршунов С.А.
Клюканов А.В.

Миронова М.И.

Качанов А.Н.